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W PONIEDZIAŁEK RUSZA KOLEJNY ETAP BUDOWY ŁĄCZNICY KOLEJOWEJ 
PKP PLK poinformowało o przystąpieniu do kolejnego etapu prac, 

związanych z budową łącznicy kolejowej (przy skrzyżowaniu al. Powstańców 
Śląskich, Powstańców Wielkopolskich, ul. Wielickiej i Limanowskiego). Pierwszy 
etap rozpocznie się 8 sierpnia – wtedy nastąpi czasowa zmiana organizacji 
ruchu, drugi – 16 sierpnia – wtedy należy liczyć się z największymi 
utrudnieniami.  

Jest to zapowiadany przez PKP od grudnia etap wiążący się z największymi 
utrudnieniami dla kierowców. W tym etapie PKP planuje wykonać odcinki łącznicy nad 
skrzyżowaniem. By tego dokonać musi nie tylko ustawić tymczasowe podpory na tarczy 
skrzyżowania ale i operować kilkusettonowymi dźwigami w miejscu, gdzie obecnie 
poruszają się samochody.  

Więcej na: www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  
 

MARSZ SZLAKIEM I KOMPANII KADROWEJ 
6 sierpnia 1914 roku na rozkaz Józefa Piłsudskiego wyruszyła z 

krakowskich Oleandrów I Kompania Kadrowa. O godz. 9.45 żołnierze 
„Kadrówki" obalili słupy graniczne państw zaborczych w Michałowicach i po 
wyzwoleniu z rąk rosyjskich Słomnik, Miechowa, Jędrzejowa i Chęcin, dotarli 12 
sierpnia do Kielc. I Kadrowa była pierwszym od zakończenia powstania 
styczniowego regularnym oddziałem armii polskiej. Dała ona początek 
Legionom Polskim, które swym wysiłkiem zbrojnym w latach I wojny światowej 
przyczyniły się do odzyskania niepodległości w 1918 roku. Dla upamiętnienia 
tego wydarzenia, już od 51 lat (36 lat po wojnie) odbywa się Marsz Szlakiem I 
Kompanii Kadrowej. Nie inaczej będzie i w tym roku. 

- Od lat w sierpniu wyruszają kadrowiacy śladem oddziałów strzeleckich Józefa 
Piłsudskiego z 1914 roku, na trasie z krakowskich Oleandrów do Kielc. I niezmiennie od 
lat ten marsz to historyczny fenomen; szczególne połączenie patriotyzmu, entuzjazmu, 
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dbałości o pielęgnowanie historii, konsekwencji i ułańskiej fantazji wbrew wszelkim 
przeciwnościom – mówi Jacek Majchrowski, Prezydent Krakowa, a jednocześnie znawca II 
Rzeczpospolitej i autor książki „Pierwsza Kompania Kadrowa - portret oddziału". 

Więcej na: www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl).  
 

MIASTO URUCHOMI DODATKOWE LINIE AUTOBUSOWE 
Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że 6 sierpnia 

wprowadzone zostaną zmiany w funkcjonowaniu niektórych linii autobusowych. 
Uruchomione będą dwie nowe linie 252 i 452. Zlikwidowana zostanie linia 292.  

Więcej na: www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  
 

WAPIEŃ FRANCUSKI NA PLACU MARIACKIM 
W poniedziałek 8 sierpnia rozpocznie się wymiana nawierzchni Placu 

Mariackiego. Roboty będą podzielone na pięć etapów i potrwają do połowy 
listopada. 

Więcej na: www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  
 

BĘDZIE UPALNIE. KURTYNY DADZĄ OCHŁODĘ KRAKOWIANOM 
W związku z upałami, przekraczającymi 30 stopni Celsjusza, w mieście 

ponownie rozstawione zostaną kurtyny wodne. Mieszkańcy Krakowa i turyści 
będą mogli się ochłodzić w dziewięciu miejscach w Krakowie. Kurtyny będą 
funkcjonować od 11.00 do 19.00. 

Więcej na: www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  
 

ZAPRASZAMY DO CZYŻYN NA JOGĘ W PLENERZE 
Joga zyskuje ostatnio na popularności, a szczególnie spotkania 

organizowane na wolnym powietrzu pod okiem wykwalifikowanych trenerów. 
Dlatego wszystkim krakowianom i gościom – miłośnikom jogi, zarówno 
początkującym, jak i zaawansowanym, przypominamy, że takie zajęcia 
odbywają się w Parku Lotników Polskich w Czyżynach w każdy weekend. Tak 
będzie aż do połowy września. 

Więcej na: www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl)  
 

WAKACJE NA LODZIE – TYLKO W TAURON ARENIE KRAKÓW!  
Lubisz jazdę na łyżwach? Szukasz dodatkowych atrakcji podczas wakacji? 

Chcesz przekonać się jak jeździ się na lodzie, na którym Mistrzowie Polski 
rozegrają mecze Hokejowej Ligi Mistrzów? Zapraszamy do TAURON Areny 
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Kraków na lodowisko, które będzie otwarte 6-16 sierpnia, 18 sierpnia oraz 20 i 
21 sierpnia. Szczegółowe informacje o godzinach otwarcia i biletach są 
dostępne na stronie www.tauronarenakrakow.pl.  

Więcej na: www.krakow.pl.  
 

WEEKEND Z LITERATURĄ W BIBLIOTECE MOCAK-U  
W czasie wakacji Biblioteka MOCAK-u zaprasza na weekendowe spotkania 

z pisarzami, warsztaty, literackie oprowadzania oraz panele dyskusyjne 
dotyczące procesu powstawania książki. Kolejna odsłona Weekendów z 
literaturą nastąpi 6 i 7 sierpnia.  

Więcej na: www.krakow.pl. (margerita.krasnowolska@um.krakow.pl).  
 FESTIWAL TAŃCÓW DWORSKICH CRACOVIA DANZA 

Taniec dworski w Ameryce Południowej – to temat przewodni 
tegorocznej, XVII edycji Festiwalu Tańców Dworskich w Krakowie. Przez sześć 
kolejnych festiwalowych dni zaplanowanych zostało wiele atrakcji: warsztatów, 
wykładów, spektakli oraz codziennych pokazów tańca, a także wielki bal na 
Placu Szczepańskim. Festiwal Tańców Dworskich potrwa od 4 do 9 sierpnia.  

Więcej na: www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl).  
  ZAPRASZAMY NA 61. LEKCJĘ ŚPIEWANIA 

„Nie masz to jak Pierwsza, nie” – to tytuł 61. już Lekcji Śpiewania, która 
odbędzie się dziś (5 sierpnia) o godzinie 19:00. Na Małym Rynku zabrzmią 
pieśni związane z rocznicą wymarszu Pierwszej Kompanii Kadrowej.  

Więcej na: www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl). 
  XTERRA NA ZAKRZÓWKU 

Już w ten weekend (6-7 sierpnia) pasjonaci Xterra, czyli wymagającej 
odmiany triathlonu będą mogli zmierzyć się z zawodnikami z Europy i ze świata 
w… centrum Krakowa. Na zawody Xterra Poland w naszym mieście przyjedzie 
21 profesjonalnych triathlonistów ze ścisłej światowej czołówki. Start i meta 
zmagań będą miały miejsce przy ul. Wyłom, na terenie zalewu Zakrzówek. 
         Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl). 
  KRAKÓW W ZIELENI ZAPRASZA NA DESKOROLKĘ! 

Muzyka i dużo aktywności na świeżym powietrzu – już 6 sierpnia Miasto 
Kraków, Zarząd Zieleni Miejskiej, Krakowskie Biuro Festiwalowe i Radio Kraków 
zapraszają do Parku Jordana na kolejną odsłonę „Krakowa w zieleni”. Tym 
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razem spotkamy się na nowym, betonowym skateparku, na zawodach 
deskorolkowych „PJ JAM” i w samo południe poćwiczymy Tai Chi na trawie.  

Więcej na: www.krakow.pl.  
 

SIERPNIOWE TERMINY ZWIEDZANIA TAURON ARENY KRAKÓW  
Jeśli jeszcze tu nie byłeś – najwyższa pora nadrobić zaległości! 8, 11 i 18 

sierpnia zapraszamy na zwiedzanie TAURON Areny Kraków. Zobaczysz obiekt, w 
którym kilka dni temu tysiące młodych ludzi spotkało się z papieżem 
Franciszkiem.  

Więcej na: www.krakow.pl.  
 

MILONGA? TO TU SIĘ TAŃCZY TANGO! 
Milonga ma swoje zwyczaje, dobrze znane tym, którzy tańczą TANGO. 

Najważniejsze jest „cabazeo" (sposób proszenia do tańca) i rytm milongi, 
zapisany w „tandach" (muzyce granej według określonej struktury). Tam, gdzie 
są Tangueros (ci, którzy tańczą tango), muzyka (tango oczywiście!) i „dobry 
kawałek" podłogi, tam będzie Milonga! Tangueros lubują się w miejscach 
niezwyczajnych i nietuzinkowych. Tańczą w klubach, teatrach, salonach, ale 
wybierają też miejsca, o które nikt by ich nie podejrzewał. W zeszłym roku 
jeden z miłośników tanga zamarzył o tańczeniu go na Rondzie Mogilskim w 
Krakowie. Zainicjował projekt obywatelski, przekonał krakowian i za jego 
sprawą wydarzy się MILONGA na MOGILSKIM! Podłoga ustawiona w samym 
sercu Ronda Mogilskiego, DJ-e, którzy słyną z energetycznych tand! Muzyka na 
żywo i najpiękniejsze argentyńskie tanga! 6, 13, 20 i 27 sierpnia zapraszamy na 
cztery wyjątkowe Milongi w plenerze! Wstęp wolny.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  
  

 
W SOBOTĘ 
 
Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

7:00 – Apel na Oleandrach rozpoczynający LI (36) Marsz Szlakiem I Kompanii 
Kadrowej 
 9:45 – uroczystości pod pomnikiem upamiętniającym obalenie słupów 
granicznych państw zaborczych przez żołnierzy I Kompanii Kadrowej w Michałowicach 
 
W PONIEDZIAŁEK 
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Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski 

11:00 – uroczystości z okazji 97. rocznicy powstania Policji, Muzeum Lotnictwa 
Polskiego 

14:00 – oficjalne otwarcie wystawy plenerowej „Drogi do przełomu. Europa 
Środkowo-Wschodnia 1939-1989”, Plac Wolnica 
 

 
                                                                       Maciej Grzyb 

                Dyrektor Biura Prasowego  
 
 

                           
           
                                                                                                                                               

 


